директора Петрова Петра Петровича, действующего на основании Устава, именуемый в 
дальнейшем "Заемщик", заключили настоящий Договор о нижеследующем: 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА 

1.1. По настоящему договору Заимодавец передает Заемщику беспроцентный заем в 
сумме 45 000 (Сорок пять тысяч) долларов США, а Заемщик обязуется вернуть указанную 
сумму займа в рублях по курсу ЦБ РФ на дату возврата в срок не позднее 18 месяцев с момента 
заключения настоящего Договора. 

1.2. Сумма займа передается Заимодавцем в рублях в момент подписания настоящего

[...]

Принять от Заемщика сумму займа при возврате Заемщиком суммы займа. 
2.2. Заемщик обязан: 
2.2.1. Принять от Заимодавца сумму займа. 
2.2.2. В срок не позднее 18 месяцев с момента получения суммы займа возвратить 

Заимодавцу сумму займа, эквивалентную 45 000 (Сорока пяти тысячам) долларов США, в 
рублях по курсу ЦБ РФ на дату возврата денежных средств Заимодавцу. Возврат суммы займа 
может быть произведен досрочно как одной суммой, так и по частям. Возврат суммы займа 
производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Заимодавца, указанный